证券代码：000610         证券简称：西安旅游       公告编号：2021-44号

西安旅游股份有限公司

关于公司获得政府补助的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，

没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、获取补助的基本情况

西安旅游股份有限公司（以下简称“公司”）及子公司 2021 年 1

月至本公告披露日累计收到各类政府补助资金共计人民币

6,351,584.70 元（未经审计），具体如下：

单位：元

序

号
补助项目 补助金额 获得补助主体

是否具有

持续性
补助依据

1 论证规划补助 3,000,000.00
西安旅游股份

有限公司
否

《迭部县人民政府第七十三次常务会议纪

要》（迭政纪[2020]16号）

2 稳岗补贴 2,686,205.70
西安旅游股份

有限公司
是

《西安市人力资源和社会保障局西安市财

政局国家税务总局西安市税务局关于失业

保险基金支持疫情防控稳定就业岗位有关

问题的通知》（市人社发[2020]5号）

3 旅游消费补贴 292,900.00
西安旅游股份

有限公司
否

《陕西省文化和旅游厅陕西省财政厅陕西

省商务厅关于印发《陕西省促进旅游消费

八条措施》的通知》（陕文旅发[2020]36

号）

4 纾困补贴 250,000.00
西安旅游股份

有限公司
否

《陕西省文化和旅游厅关于对旅游相关企

业进行纾困补贴的公示》

5 以工代训补贴 52,479.00
西安旅游股份

有限公司
否

《转发陕西省人力资源和社会保障厅陕西

省财政厅关于大力开展以工代训支持稳就

业保就业的通知》（市人社发[2020]19 号）

6 西安名吃补助 50,000.00
西安旅游股份

有限公司
否

《西安市商务局关于认定首批“西安名吃”

的通知》

7 金牌导游补贴 20,000.00
西安旅游股份

有限公司
否

《文化和旅游部市场管理司关于实施

2021年“金牌导游”培养项目的通知》（市

场函[2021]40号）

合计 6,351,584.70

截至本公告披露日，上述政府补助资金已全部到账。

二、补助类型及其对公司的影响

1.补助的类型

根据《企业会计准则第 16 号——政府补助》等相关规定，上述

获得的政府补助中序号 1 系与资产相关的政府补助，序号 2-7 系与收

益相关的政府补助。

2.补助的确认和计量

根据《企业会计准则第 16 号——政府补助》等相关规定，上述

获得的政府补助中序号 1 的 3,000,000.00 元计入递延收益科目，序

号 2-7 的 3,351,584.70 元计入其他收益科目。

3.补助对公司的影响

上述获得的政府补助分别计入 2021 年度负债与损益，预计将对

公司 2021 年度资产总额与净利润产生积极影响。

三、备查文件

1.有关补助的政府文件

2.收款凭证

西安旅游股份有限公司董事会

二〇二一年十二月十四日